

Przedpiata wynosi we Lwowie:

Hucznie 24 koron, — półrocznie 12 kor. — kwartalnie 6 kor. — miesięcznie 2 kor., za przysięgę do domu dopłaca się 40 halerzy miesięcznie.

DZIENNIK POLSKI

Głoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowi Admistracji „Dziennik Polski”, plac Marjacki 1. 6 i 7 i wszystkie Biura dzienników we Lwowie i na prowincji.

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

List z Wiednia.

Wiedeń 12 stycznia. Do wczorajszego wieczora dokonany został wybór 303 posłów, pozostaje jeszcze do wybrania 122. Pozostałe wybory nie wiele zmienić już mogą w składzie izby, który dotąd przedstawia się jak następujący:

w sprawie, którą ten sam trybunał już raz ostatecznie rozstrzygnął. Przedmiot sporu jest następujący: Gmina Stary Sącz wybudowała na obcym gruncie kanał, porozumiewszy się wprzód z Stanisławem Waszkowskim, którego za właściciela tego gruntu uważała.

Każdy z nich chce być tylko generałem, a gdy jest miejsce tylko na jednego, to niedługo poczekamy, a obaj „przyjaciele” porzą się nawzajem, jak to już bywało dawniej laty.

Bukowinie. W kurji wielkiej własności reprezentacji oni kilka głosów i niezachowaną karnością niejednokrotnie ocalali sytuację stronnictwa ormiańsko-polskiego przy wyborach.

Miasto Graz pokryło w budżecie r. 1900 podatkami niedobór budż. w kwocie 2,820.662 koron, a mianowicie 40 proc. dodatkami do podatku konsumcyjnego, 23 proc. dodatkami do podatku gruntowego i domowego i dodatkami do podatków osobistych bezpośrednich...

Z obozów ludowych.

(Organ ludowy o konsolidacji.) O konsolidacji ludowców ze stojałowiczkami Obrona ludu w wydaniu z 12 bm. zamieszcza następujące uwagi: „Jak wiadomo, przy wyborach ostatnich do rady państwa padł w dwóch okręgach ks. Stojałowski, przywódca stojałowiczek i padł również w dwóch okręgach p. Stapiński, kierownik ludowców.

Z Bukowiny.

Czerniowce 11 stycznia. (Po kampanji wyborczej.) (k. b.) Kampanja wyborcza na Bukowinie zakończyła się dzisiaj głosowaniem w obu okręgach kurji wielkiej posiadłości.

Finanse miasta Lwowa.

IV. Głównym źródłem dochodów gminy, jak to już zaznaczyliśmy, są podatki bezpośrednie, gminy podatek czynszowy i podatki konsumcyjne. W budżecie na rok 1901 znajdujemy tu różne zmiany godne uwagi.

Hakatyści i Rosjanie.

Do istnego absurdum dochodzi już przeświadczenie języka polskiego przez rząd pruski. Przed laty wydano rozporządzenie, według którego wolno było w Prusach ekspedycją tylko listy etc. adresowane „in der Landessprache”.

Dzienniki poznańskie radzą, żeby, aż do wyjaśnienia sprawy, nie pisać na listach tytułów, jak „Wielmożny Pan”, „Szanowny” itp. a ograniczyć się tylko wypisaniem imienia i nazwiska.

Awantura stambulska.

Ze Stambułu donoszą o następującej awanturze, jaka zdarzyła się tam w ostatnich dniach grudnia: Dowódca francuskiej kanonierki „La Mouette”, stojącej w Bosforze, wyszedł wieczorem z żoną swoją na przechadzkę.

W OJCÓW ŚLADY...

Przetarła batystową chusteczką zaćmione oddechem szyby okien i zapuściła wzrok w przestrzeń. Młody Głębocki bezwiednie poszedł za jej przykładem.

Chwył znowu jej dłoń, jakby z zamiarem poniesienia do ust, ale opamiętawszy się, pozostał na gorącym uścisku.

— Pani jest dla mnie prawdziwym zjawiskiem! — wybuchnął. Więcej mówić nie mógł, tylko patrzył istotnie, jak na zjawisko. Wydała mu się teraz nawet piękna, z tym blaskiem zapałonym w oczach, goniących gdzieś w przestrzeń nocną, z tą kryształowo-przejrzysto cerą, dzierzganą siatką błękitnych żyłek.

uboczu półgłosem, spoglądając od czasu do czasu ku weneckiemu oknu, gdzie w faldach firanek rysowały się sylwetki Tadeusza i Heleny.

— Prosimy... czem chata bogata! — zapraszał równocześnie w drugim końcu salonu gospodarz. Stary Głębocki, zbliżywszy się, podał ramię pani domu, za nimi ruszyli inni ku otwartym drzwiom jadalni.

— To już u mnie, w Głębokiem — odezwał się to do Głębocki.

— Bardzo dobrze — potaknął Boczkowski. — A kiedy? — Choćby i jutro! — O, nie! Najedziemy sąsiada, ale jak nam już pan Tadeusz opracuje ustawę. Prawda? Tadeuszowi wypadło coś powiedzieć, choć przez grzesność. Rekl więc: — Postaram się możliwie szybko wywiązać z szaszytowego zadania, aby nie narażać szanownych panów na zwłokę.

Wiktor Jasiński Składy: Generalna Reprezentacja dla Galicji i Bukowiny FABRYKI KOLEI WĄSKOTOROWYCH ORENSTEIN & KOPPEL

chlebnych, napiętnował postępowanie młodych oficerów, wskutek czego jeden z nich dobił palasza, chcąc ciąć nim giara przez głowę. Lecz nie zdążył tego uczynić, gdyż oficer francuski, uprzędkając ciecie, strzelił do Turka z rewolweru i położył go na miejscu trupem. Kolejny zabitego rzucił się na kapitana francuskiego, który ocalenie swe zawdzięcza jedynie nadejściu patrolu tureckiego. Oficer policji chciał aresztować Francuza i odstawić go wraz z żoną do zarządu komendantury wojskowej, ale kapitan oświadczył stanowczo, że uda się jedynie do gmachu swego poselstwa i zda raport ambasadorowi francuskiemu, co też mu wreszcie pozwolono uczynić.

Atoli zabity oficer tureki był Albańczykiem, a w kraju tym — jak wiadomo — istnieje dotychczas zwozacy zemyt roduwe. Brat zabitego, dowiedziawszy się o nazwisku kapitana francuskiego, wezwał za nas cały arsenał sztyletów, kindżałów, noży i pistoletów i udał się do poselstwa francuskiego w celu zamordowania giara, z którego ręki poległ jego krewny. Niestety, jednak omylił się i trafił do gmachu poselstwa angielskiego, gdzie zażądał wzięcia się z polem, a gdy mu szwajcar oświadczył, że ambasador w tej chwili przyjąć go nie może, wydał jeden z zakniętych za pasem kindżałów, odepchnął szwajcara i wbiegł na schody. Zbiegła się służba i po dłuższej walce zdolała wyrzucić napastnika za drzwi, gdzie już na niego oczekiwała policja, która zawiadomiono przez telefon o zajściu. Ale policja widocznie źle pilnowała swego więźnia, bo Albańczyk w drodze do aresztu zdążył zbiedz i zapewne w dalszym ciągu układa plany zemyt nad niewiernymi.

Tego samego dnia posowie francuski i angielski wystosowali do Pory pismo, wskazując na smutny obzaw zdziczenia moralnego nawet wśród wyższych sfer ludności mahometańskiej i oświadczać, że tam, gdzie oficerowie armii regularnej dopuszczają się takich wykroczeń, można się spodziewać jak najgorszych obzaw fanatyzmu ze strony ciemnej, fanatycznej ludności miejscowej. Porta zażądała, aby główny bohater zajścia, dowódca kanonierki „La Moutette”, opuścił stolicę w przeciągu 25 godzin, ale żądanie to napotkało stanowczy odpór ze strony posła francuskiego. Dziś i Francja i Anglia żądają od rządu tureckiego odpowiedniego zadośćuczynienia. Anglia zaś — za naruszenie nietykalności swego poselstwa przez poddanego tureckiego.

„DZIENNIK POLSKI” kosztuje miesięcznie

1 zł. we Lwowie,
1 zł. 25 na prowincji.

KRONIKA.

Djarjusz lwowski.
Wtorek 15 stycznia.
Powszechne wykłady uniwersyteckie: W szkole realnej (Kamienica) 3 godz. 7-8 wieczorem, prof. dr. W. Symonowicz: „Budowa i objawy życiowe komórki” (z demonstracjami)
Teatr miejski: „Sobótka”, sztuka. Początek o godzinie 7 wieczorem.

Kalendarz. Wtorek (15): Maura Op. Wschód słońca o godzinie 7 minut 52 zachód o godzinie 4 m. 27.

Z uniwersytetu. P. Eugeniusz Gwozdecki, rodem z Uszkowic, w Galicji, otrzymał na uniwersytecie lwowskim stopień doktora praw.
Przeniesienia. Dyrekcja poczt i telegrafów przeniosła kontrolora pocztowego Franciszka Greena z Podwołoczysk do Brodów.

Miejska komisja teatralna odbyła onegdaj popołudniu posiedzenie, na którym między innymi zastanawiano się nad zniesieniem cen biletów w teatrze miejskim.

Dziwny przypadek. Wiewpr żywy może ukąsić, ale aby mógł coś podobnego zrobić zabity i parzony w kotle, to już nie do wiary. A jednak... Parobek u rzeźnika p. Obalewskiego, Paweł Michałenko, parzył w sobotę zabitego wiewpra. Gdy go jednak chciał wtłoczyć lepiej do kotła, zawadził ręką o ząb zabitego zwierzęcia, w tej chwili korpus wiewpra się wyprostował, a ząb rozdarł Michałenko rękę na 9 centymetrów.

Zaginiony. Syn p. Zacharjasza Stefanowicza, 13-letni uczeń II klasy realnej, zamieszkały przy ul. Leona Sapiehy 1. 59, wydadł się w piątek o godzinie 5-tej popołudniu z domu i dotychczas nie powrócił.

Ruch wyborczy. Otrzymujemy następujące pismo: Szanownych wyborców wielkiej własności ziemskiej okręgu wyborczego Żółkiew-Rawa Sokal zapraszamy na naradę przedwyborczą bezpośrednio przed głosowaniem we wtorek 15 b. m. na godzinę 9 rano do sali Rady powiatowej w Żółkwi. Zapowiedziane na 14 b. m. zgromadzenie nie odbędzie się.

Paweł Sapieha. Wincenty Kraiński.
Zmiana garnizonu. Z Mostów wielkich przenosi się do Wiener Neustadt 17 batalion strzelców, a na jego miejsce z Wiener Neustadt przybywa do Mostów wielkich 25 batalion strzelców.

Znowu kradzież sklepowa. Józef Steinberg, handlarz towarów bławatnych przy ul. Serbskiej 1. 2, przyszedłszy onegdaj o 5-tej popołudniu do sklepu, spozostregł drzwi wyważone i towary po sklepie porozrzucał. W nocy operowali tam jacyś złodzieje i unieśli ze sobą towary, o ile Steinberg, służą magazynowy na dworcu towarowym we Lwowie, zdaje się nieco podchmielony, wlaź wieczorem do budki hamowniczej na jednym z wozów stojących na stacji. Gdy go około 9-tej wieczorem spostrzeżono przypadkiem przy przesuwaniu wozów, Wilczyński był już ostygłym trupem. We śnie zamarł i natychmiastowa pomoc lekarska na nic się już nie przydała.

Uroczyste otwarcie „Polskiego Domu narodowego” w Cieszyne nastąpi w niedzielę dnia 20 bm. Program: 1. Uroczyste otwarcie o 12 godzinie w południe. 2. O godzinie 2 wspólny obiad. 3. Wieczór przedstawienie teatralne artystów teatru krakowskiego. Po przedstawieniu zabawa z tańcami.
System baraków w szkołach ludowych lwowskich. Za przykładem Krakowa i Lwów postanowiono w sobie również zaprowadzić system baraków w budowaniu tych szkół ludowych, które mają we Lwowie powstać w przyszłości. W preliminowanym na ten rok budżecie miasta, jest już przeznaczone na ten cel stosowna kwota. Ponadto dwóch urzędników miejskich ma być wysłanych do Krakowa specjalnie w tym celu, aby tam na miejscu dokładnie system ten zbadać i potem z tych oględzin sprawę z najdrobniejszymi szczegółami. Pierwsza taka szkoła ludowa systemu barakowego powstała ma dla dzielnicy żółkiewskiej i to najprawdopodobniej w tam miejscu, gdzie dawniej była rzeźnia.

Na wprowadzeniu podobnego systemu w budowaniu ludowych szkół miejskich, zyska miasto ogromnie wiele. Przedewszystkiem parterowe długie budynki barakowe są bez porównania tańsze od piętrowych, a potem i w użyciu o wiele praktyczniejsze. Są tedy najpierw o wiele tańsze do opalania w imię, a potem uwalnają chłopców od biegnięcia ciąglego po schodach. Szkoda tylko, że u nas tak późno pomyślano o zaprowadzeniu systemu barakowego w szkołach ludowych miejskich, kiedy na ten cel pobudowano — jak się wyraził prezydent Malachowski — formalne p lace i wille. Szkoda tylko, że w tych palacach i willach panują bardzo często tak niemożliwe stosunki higieniczne.

Wiadomości osobiste. Ks. arcybiskup Bilecki wskazując udział przyjąć we środę dnia 16 bm. o g. 12 w południe.

Bal prasy. Posiedzenie komitetu pań odbędzie się we środę dnia 16 b. m. o godz. 4 popołudniu w mieszkaniu protektorki balu prasy, hr. Mieczysławy Pinińskiej, przy ulicy Trzeciego Maja 1. 19 II piętro.

Z uniwersytetu. Pan Józef Władysław Owiński, rodem z Podgórza w Galicji, otrzymał na Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora wszech nauk lekarskich.

Z kolei państwowych. Minister kolei mianował cesarskiego radcę inspektora Włodzimierza Zborowskiego, naczelnika warsztatów w Nowym Sączu, naczelnikiem oddziału dla służby warsztatowej i woźby w dyrekcji w Krakowie; oraz przenosił asystenta Wilhelma Dubyńskiego z dyrekcji w Stanisławowie do okręgu dyrekcji lwowskiej, koncepistę kolejowego dra Juliusza Stachy'ego, z dyrekcji w Krakowie do okręgu dyrekcji we Lwowie, koncepistę kolejowego Stanisława Rogalskiego z dyrekcji we Lwowie do okręgu dyrekcji krakowskiej.

Austrjacki wiec przemysłowców w Wiedniu 1900. Pod tym tytułem ukazał się nakładem Związku austriackich przemysłowców protokół stenograficzny rozpraw wiecu przemysłowców austriackich, który się odbył w Wiedniu w dniach 30 i 31 października 1900. Cena egzemplarza, mającego być cennym materiałem dla zajmujących się w żną sprawą przemyśle, wynosi 3 korony.

Gubernatorem m. Warszawy, miał zostać mianowany, jak donoszą z Petersburga, były minister dworu hr. Woroncowa-Daszkow.

Godność podkomorzego otrzymał p. Stanisław Wołkowiński, porucznik 2 pułku ułanów.

Koło polskie we sejmie pruskim. Dnia 9 bm. odbyło się pierwsze posiedzenie Koła polskiego we sejmie pruskim. Wybór prezesa i wiceprezesa oddroczone do poniedziałku, a tymczasem przeprowadzono tylko częściowe ukonytuowanie Kola. I tak do komisji parlamentarnej wybrano dra Szumana i ks. Jazdzewskiego; zastępcami ich ks. Neuhauera i p. Czarnińskiego; kwesturę powierzono i nadal p. Jerzykiewiczowi. Do komisji bud. wówej wydelegowano ks. Neuhauera; do komisji edukacyjnej ks. Strycha; do komisji weyfikacyjnej dra Mizerskiego; do komisji petycyjnej p. Brodnickiego. W dyskusji generalnej nad budżetem przemawiał będąc inieniem Kola oślowie: ks. Jazdzewski i dr. Mizerski.

Encyklika papieska „o demokracji socjalnej” ma być ostatecznie ogłoszoną w bieżącym tygodniu.

Kolejowa stacja telegraficzna Sieniawa (kolei lokalnej Chabówka-Zakopane) została z dniem 10 stycznia r. zamknięta dla ogólnej korespondencji telegraficznej.

Nagły zgon. W Żółtańcach umarł onegdaj nagle na udar serca Justyn Biczkowski, leśniczy w dobrach dominikańskich, liczący lat 58.

Pierwsza p. litechnika na Syberji została otwarta dnia 31 grudnia w Tomsku, a rektorem jej został profesor dr. Lubaszew. Politechnika ta ma obieć tylko dwa kursy: mechaniczki i chemij, w maju przybędą kursy: górnictwa i budownictwa. W Tomsku, jak wiadomo, istnieje już uniwersytet.
Influenza czyni w Nowym Jorku straszne spustoszenia. 200.000 osób zchorowało w samym Nowym Jorku. W Chicago zachorowało 100.000 osób. Szpitale przepełnione.

Odpowiedzi redakcji. Wbyły ks. F. S. J. Pięknij i podniósł wieczór na cześć najprz. ks. bis upa Pelczara, nie mógł być zamieszczone, albowiem z za aly nie zamieszczamy okolicznościowych utworów poetycznych.

Z kraju.

Jordanów. (Protes wyborczy). Burmistrzem naszego miasta wybrano p. Józefa Stolskiego, inżyniera i prezesa Rady powiatowej w Myslenicach. Przeciw wyborowi temu wniesiono rekurs natury czysto prawnej, iż burmistrz nie może być równocześnie prezesem Rady powiatowej.

Kraków. (Nieczap eozni koledzy). Na stację ratunkową przybył wieczór uł raniem Franciszek Doliwka, czeładnik piekarski, zajęty u Morgenbessera przy ulicy Dietlowskiej, ogromnie pobity i skrwawiony z prośbą o opatrzenie. Według zeznań D. poranili go współtowarzysze pracy, z którymi miał sprzeczka, a głównie o to, że nie chciał wraz z nimi przystąpić do partji socjalistycznej. Przy opatrzeniu ran okazało się, że Doliwka przeżył licznych kontuzji po całym ciele, wybili koledzy 5 zębów, rozcięli dółną wargę i nadto poranili w kilku miejscach niebezpiecznie głowę. Poszwankowanemu, po udzieleniu mu pomocy, polecono udać się do kliniki chirurgicznej

(Odczyty). Na dochód tow. oświaty ludowej odbędzie się w ciągu lutego i marca br. szereg odczytów publicznych w auli uniwersytetu (Coll. novum przy plantacjach). Wezmą w nich udział najwybitniejsi prę genci i mówcy.
(Z biblioteki Jagiellońskiej). W miejsce sp. Władysława Wisłockiego, kustosa biblioteki uniwer-

syteckiej w Krakowie, mianowany został kustoszem tytularny kustosz Rudolf Utman, a amanuensem mianowany został dr. Zbigniew Kniatolucki, adiunkt archiwum krajowego w Krakowie.

(„Koncertem pod biegunem północnym”) nazwano w Krakowie koncert dany tu w piątek przez p. Sliwińskiego, gdyż sala, w której odbył się koncert, miała istic podbiegunową temperaturę. Przedsiębiorca, wynajmujący salę hotelu saskiego, uznał za stosowne jej nie opalić. Skutek był taki, że koncertant musiał grać w temperaturze 6 st., skostniałymi od zimna palcami, a publiczność siedziała we futnach i palotkach i formalnie dygotała z zimna. — Pisma krakowskie wzywają miejski urząd zdrowia, aby przedsiębiorcę, lekceważącego zdrowie publiczności, pociągnął do surowej odpowiedzialności za takie niedbalstwo.

(Podwołczenie szkla). Cech szklarzy krakowskich ogłasza publicznie afiszami, rozlepionymi po rogach ulic, że z powodu kartelu fabrykantów szkla, szklarze krakowscy zostali zmuszeni do podwyższenia ceny swych robót o 60 proc., to znaczy, że wprawione sw. szyby, kosztującej dotąd 1 koronę, kosztować będzie 1 koronę 60 halerzy.

Nowy Sącz. (Epilog wypadku na koleji). Przed sądem tutejszym stanęli maszyniści: Jan Tilsehner i Jan Sawczyński, oskarżeni o spowodowanie przez niedozór zderzenia się maszyn w Stróżach. — Zderzenie to przynajmniej o kalectwo trzech ludzi. — Sąd sądz. Tilscherna na cztery tygodnie aresztu, Sawczyńskiego zaś uwolnił.

Kolbuszowa (Budowa szkoły). Na budowę szkoły w Kolbuszowej udzieliła rada szkolna krajowa tamtejszej gminie bezprocentowej pożyczki w kwocie 10.000 koron.

Stary Sącz. (Wypadek na koleji). Pociąg nr. 614 przejechał między Zegiestowem a Piwniczką gospodarza z Wierzchołmi, Stefana Trypaka. Zarządzone natychmiast dochodzenie karne, a komisja sąwo-lekarska ze Starego Sącza przedsięwzięła oględziny zwłok przejechanego.

Nowy Sącz. (Oszacowanie). W tutejszym sądzie odbyła się rozprawa prasowa przeciwko Michałowi Ciesznickiemu, dietarjuszowi starostwa w Limanowej, korespondentowi Kurjera lwowskiego, oskarżonemu o oszczerstwo popelnione drukim w Kurjerze lwowskim na osobie egzektora podatkowego Forsta. Trybunał mimo zarzutu o niekompetencję, który postawił oskarżony, skazał go na miesiąc aresztu.

Lisko. (Fatalny wypadek). Włościanin Maksym Hrywniak z Kalnicy ścinając buk nad potokiem kolo swego obejścia, został tak nieszczęśliwie uderzony w głowę konarami spadającego drzewa, że dnia następnego umarł.

Mościska. (Przypadkowe uduszenie). Włościanin w Baliach, Justyna Holubic, kładąc się do snu, położyła obok siebie 7-tygodniowe dziecko płci męskiej. Gdy rano się przebudziła, dziecko było już nieżywe. Prawdopodobnie we śnie mimowoli je udusiła.

(Zabita przez krowę). Anastazja Bialina, włościanka ze Żółtkowic, wszedłszy dnia 4 b. m. do stajni, w której znajdowała się krowa, została przez nią tak silnie uderzoną rogami, iż wyzionęła ducha na miejscu.

Kulików. (Ofiara alkoholu). W tych dniach znaleziono na polu w Zaskzowie zwłoki 60-letniego t. miejscowego włościanina Piotra Kluka. Kluk będac w stanie nietrzeźwym, zbliżył w polu i zamarł.

Stanisławów. (Zaczenie). W Ostrowie zmarli w tych dniach wskutek zaczenia tamtejsi mieszkancy Józef i Nuche Feuerowie.

Tarnów. (Podpalenie). W Żukowicach starzych zgozał dom mieszkalny Jana Witka, wraz z budynkami gospodarczymi i zapasami zboża. W ogniu zginęły także dwa konie i krowa. Ogólna szkoda wynosi 4020 kor. Podejrzaną o podłożenie tego ognia Katarzynę Starzykową aresztowała żandarmierja i oddstała do sądu obwodowego w Tarnowie.

Stryj. (Jasełka) grane będą u nas co niedzieli i święta przez cały styczeń. Dochód z tyh przedstwień przeznaczony na rzecz sierot, pozostających w ochronie. Podczas przedstawień śpiewać będzie chóór pod kierownictwem p. J. Gerasa.

(Z Tow. muzycznego). Na odbytem przed kilku dniami walnym zgromadzeniu Tow. muzycznego, wybrano prezesem p. Hinzego, prezydenta sądu obwodowego.

(Bal). Staraniem bawiącej tu młodzieży akademickiej, odbędzie się w sali resursy bal, z którego czysty dochód przeznaczony na budowę „Sokoła”.

Tarnopol. (Z „Przyjomi”). W kat. stol. robotniczym „Przyjazi” odbyło się uroczyste wręczenie dyplomu na członka honorowego p. Pawłowi Lennartowi, którego też portret umieszczono w sali stowarzyszenia, w dowód uznania i wdzięczności za służbę, a w szczególności za bezinteresowne na lat 5 odstąpienie lokalu. Przemówił przy tem prezes stol. Zakrzewski. Jasełka urządziła „Przyjazi” dwukrotnie na dochód budowy własnego domu w przepełnionej sali „Sokoła”. Na 13 bm. zapowiedziany jest wspólny opłatek wszystkich katolickich stowarzyszeń w mieście a 28 bm. odbędzie się walne zgromadzenie „Przyjazi”.

(Bal). Auskultanci tutejsi zawiązali komitet celem urządzenia balu urzędników sędziowskich pod protektorem pań Stefkowej i Lachawcowej. Czysty dochód z balu przeznaczony będzie na wspomnienie dla wdów i sierot po dyurnistach sądowych.

Radziechów. (Wieczerek z tańcami). Dnia 7 b. m. odbył się w naszym mieście wieczerek z tańcami, urządzony na cel dobroczynny, staraniem naszych pań i zawiązanego tu komitetu. Do tańca stanęło 30 par, wogóle bawiono się ochocko, a zabawa zakończona o godz. 7 rano białym mazurem.
Bolechow. (Wieczerek). Za staraniem pań Petrykowej i p. Draka, odbył się tu wieczerek muzyczny-wokalny, urządzony u dochód Tow. przyjaciół dzieci. Czysty dochód wynosił 40 k. 95 h. Do kasy Tow. nasi dobrod. teje ofiarowali 300 kor., tak że zarząd Tow. mógł bliedzie dziatew zapotrzyć w przybory szkolne i rozdać między nią 61 par butów. 15 bund, 31 kaftanów.

Humorystyczny kalendarz „Smigusa” na r. 1901, ozdobiony kolorowymi ilustracjami, a odznaczający się bogatą częścią literacką, oraz wyczerpującym diałem informacyjnym — mogą nabywać prenumeratorem „Dziennika Polskiego” po wyjątkowo niższej cenie 35 ct. (70 hal.) (wraz z przesyłką pocztową). Kieszonkowy kalendarzyk „Smigusa” 15 ct. (30 hal.)

Colosseum teatr rozmaitości, pod dyrekcją Ernesta Thorna, przygotował na Now. Rok nader bogaty i urozmaicony program: Trupa Grigorij ze swoimi ikaryjskimi igrzyskami. Trupa Stojanow śpiewacy i tancerze rosyjscy. Robert Nickel, humorysta i komik. Trupa Bairoth's, angielska pantomima. Hermanas de Castilla, taniec hiszpański i koncert dzwonkowy The Thorninn's, ekscentrycy. J. Garcia, przedstawiciel sylweteł. Trupa Anasta, scena ko-

mizno z restauracji. Mst Marcello, żongler z asystencją komizną. Mały lida Huchwald, komizne charakterki transformacyjne. W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co piątku High-Life przedstawienie. Ceny niepodwyższone. — Bilety wczelniej są do nabycia w biurze dzienników p. Płohna, ulicy Karola Ludwika 1. 9

Z Towarzystwa żywiąrskiego. Lwowski Towarzystw. żywiąrskie zawiadują, że dla większej dogodności i uproszczenia manipulacji, wpis członków i uczestników prziesione zostały z magazynu p. A. Klimkiewicza i oddaję prowadzone i natychmiast zatławiane będą w kancelarji wydziału na Stawach Panińskich.

Walne zgromadzenie lwowskiego oddziału Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego odbędzie się w niedzielę dnia 20 stycznia b. r. o godzinie pół do 4 popołudniu w lokalnościach biura Tow. gosp. gal. ul. Słowackiego 1. 8.

Z Towarzystwa politechnicznego. Zgromadzenie tygodniowe odbędzie się w środę dnia 16 stycznia b. r. o godzinie 7 wiecz. rem. Na porządku dziennym: Odczyt p. Zygmunta Chmielewskiego, asystenta wyższej szkoły rolniczej w Dušanach p. l. t.: „O rozwoju przemysłu elektro-chemicznego”.

Z Czynieli katolickiej. Głag dlażczy odczytu księdza dra St. Narajewskiego p. l.: „Rozwój ludkości pod względem kulturowym i religijnym w dwóch pierwszych okresach istnienia”, odbędzie się w środę dnia 16 b. m. o godzinie 7 wieczorem. Wstęp wolny. Lokal Czyteln: Rynek 1. 30, I. piętro.

Z Koła literacko-artystycznego. W najbliższą sobotę odbędzie się w „Kole” wieczerek z tańcami. Zabawy te mają już ustaloną a bardzo dobrą sławę. Wstęp dla członków „Kola” i ich rodzin bezpłatny; wprowadzeni goście płać po 2 kor. od osoby. Lista sielsie ograniczona.
Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowej. Na przyszliozko Brata Alberta złożył p. S., zamiast wieńca dla rady dworu Pressena 10 kor.

Ofiary na Jasną Górę (XC). W dalszym ciągu otrzymaliśmy następujące ofiary: Pp.: Józefa O. 1 k.; Stanisława M. 1 k.; Niusia M. 1 k.; Tadeusz O. 1 k.; Edward M. 1 k.; Stefan M. 1 k.; K. A. M. na uproszenie M. B. zdrowia z Radmym 9 k. Razem (XC) 15 k.
Poprzednio wykazano 6214 k. 01 h., a więc razem (I-XC) 6229 k. 01 h.

Zmarli:
Władysław Błażek, słuchacz praw, zmarł we Lwowie w 24 r. życia.
Jan Wycheira, właściciel realności, zmarł we Lwowie w 59 r. życia.

Franciszek Frankowski, obywatel miasta Lwowa, właściciel realności i majster rzeźnicki, zmarł we Lwowie w 53 r. życia.

Alfred Hołyński, obywatel miasta Lwowa i właściciel realności, zmarł we Lwowie w 65 r. życia.
Maria z Królakowicki Twarogowa, wdowa po profeszce gimnazjalnym, przeżywszy lat 45, zmarła dnia 15 stycznia w Dzikowcu.

W Krakowie zmarła Karolina z Chelmeńskich Mosakowska, właścicielka dobr ziemskich na Podolu rosyjskim.

TEATR.

„Sobótka”, sztuka w 4 aktach Hermana Sudermanna, przekład Zofji Wójcickiej.

„Honor” i „Walka motyl” i „Honor” i nie jest „Walka motyl”; nie jest to już ów Sudermann, pośredniczący między Ibsenem a Hauptmannem, ten apologeta filisterji burzoazycznej i naturalizmu. Nie! to Sudermann nowy, umysł genialny, co własne zdobył skrzydła lotu i przed oczyma naszymi nowe rozwiera horyzonty. Możemy dyskutować o ich rzeczywistości, możemy przeczyć idei przewodniej, ale musimy uznać, iż to horyzonty szerokie, że to idee wielkie i godne głębokiego myślenia, a badacza duszy człowieczej. „Sobótka”, to owa techniczna ludzkiego ducha, tłumiona wychowaniem, religią, kulturą, którą budzi w nas lada przypadek sprzyjający i czyni wyrócznia chwili, jakby na dowód, że ów czynnik istoty człowieczej, ów wrodzony, ślepy, pogański instynkt nie da się zatrzeć, nie da się zniszczyć w duszy i ożywia, wybuchą iskry, jak ognie nocy świętojańskiej; buja, jak kwiat paproci w czasach cywilizacji i etyki chrześcijańskiej. „Kultura nie zdołała i nie zdolą wykorzenić w nas tych instyktów, tej tęsknoty za niekropowaniem żadnemi względami szczęściem, tej powolności popodem natury ludzkiej — i to jest teza, którą znakomity dramaturg niemiecki starał się rozwiązać w „Sobótkach”.

A kiedy minęło Stirnerowskie „Abstossen der Welt”, wywołane zazwyczaj nie tyle wola, co raczej przypadkiem, a objawiające się szaleństwem wyrwanej z oków namiętności, — człowiek powraca znowu do trybu powszedniego życia, do dni szarych i rezygnacji pełnych. Pozostają jeno za nim popioły z pożaru, co go palił i — ofiary buntu...

Taki pożar dusz, taki wielki płomień wyrwanych z pęt serc człowieczych odmalował nam właśnie poeta na kanwie codziennego, szarego życia ludzi dzisiejszej kultury.

Obywatel ziemski, Vogelreuter, człowiek na pozór surowy, ale o złotem sercu, wziął do swego domu, w pewnym roku glodowym, niemożliwe upadły moralnie żebraczki, dziewczynkę. W trzy lata później urodziła mu się własna córka, nazwana Trudą i wzrastala razem z wychowaną, Maryją, którą pieszczołliwie mianowano gosposią. Kiedy dzieci wyrosły na dojrzałe panny, Vogelreuter, postanowił zaręczyć Trudę z młodym budowniczym, swym siostrzeńcem, Jerzym Hartwigiem, który jednak przedtem już kochał się tajemnie w Maryjce, dziewczęce skromnej i zamkniętej w sobie, a nawzajem w nim zakochanej. Siostrzeniec pozostaje jednak w stosunku osobistej wdzięczności do Vogelreutera, który mu świadczył wiele dobrodziejstw. To uczucie wdzięczności powoduje, że netylko goździ się posłubić Trudę, ale nawet nie chce przyjąć ofiarowanego mu posagu. — Zawiadziona w marzenia serdecznych, Maryjka z zaparciem się znosi katusze wewnętrzne, tem większe, że jej właśnie przypało zajmować się wyprawą dla narzeczonej, a nawet własnoręcznie szyć bieliznę dla szczęśliwej Trudy! Przypadek znajduje ją pomiędzy papierami Jerzego zeszły z jego poezjami i dowiaduje się z nich, iż narzeczoną Trudy nie w tamtej, ale w niej samej się kocha. Gdyby nie ten przypadek i gdyby młody budowniczy, zamiast skrytego pisania wierszy, otworzył, a zawczasu wyznał był miłość Maryjce, cała sprawa inny wzięłaby obrót...

Zapóno jednak dowiaduje się zakochana dziewczyna o miłości Jerzego! A on? On czuje fatalizm swego położenia, ale waha się pomiędzy narzeczoną a ukochaną, za słaby, iżby mógł rozciąć węzeł tragiczny. Czyny zawsze co innego, niż postanowili i wogóle nie wie, co ma czynić. Charakter to słaby, chwiejny, miękki, prawie niemiecki. — Rozwój wypadków przypiesza zjawienie się matki Maryjki, owej żebraczki, co przed laty sprzedała Vogelreuterowi w dziecię. Jest to piąteczka, zdemoralizowana i wstrętna

tak dalece, że własną córkę przeraża. Ale, mimo to, Maryjka pragnie raz jeszcze ją widzieć i prosi Jerzego o ułatwienie jej spotkania z żebraczką. On odmawia stanowczo i — zgodnie ze swem usposobieniem — spotkanie doprowadza do skutku. Matka i córka, jak dwa odmiennie światy: zlego i dobrego, stają przed sobą. Ale matka wyzyskuje sposobność, ażeby — skraść wyprawą bieliznę Trudy, którą pozostawiła Maryjka przypadkowo tak samo, jak Hartwig swe pocię. Taki upadek moralny rodzonej matki doprowadza córkę do rozpaczy. Zamiana, przygnębiona i zawiadziona w uczuciach dziecka do własnej rodzicielki, oddała żebraczkę i rzuciła się, lkając gwałtownie, na męską pierś Jerzego. Ten uscisł, długi, serdeczny, gorący, pełen żalu, a zarazem zaufania do jedynej, umiłowanej istoty na świecie, rozstrzyga o losie biednej dziewczynki. Uscisł trwa tak długo i jest tak namiętny, że odnosi się wrażenie, iż to będzie punkt kulminacyjny tragedji. Ale Maryjka spostrzegła się w czas jeszcze i odrąca ukochanego okrzykiem: „Odejdz, błagam cię, odejdz!” i Jerzy — odchodzi.

Akt następny wprowadza nas w noc świętojańską, tajemniczą, symboliczną, pogańską, co budzi w duszy człowieczej wszystkie instynkty, wszystkie uczucia wrodzone, a tłumione kulturą, religią, wykształceniem. Jerzy pod wrażeniem tej nocy symbolicznej głosi triumf pogaństwa, którego iskra tli się zawsze jeszcze pod popiołem cywilizacji. Flawo wrodzonego uczucia, czy prawy rozkiełzanej zmysłowości bierze górę... Jerzy towarzyszy do pociągu kolejowego Maryjce, która w mieście ma czynić zakupną dla narzeczonej. Pociąg odchodzi o godzinie 12szej po północy. Gdy młodzi, siedząc obok siebie, toną w serdecznej rozmowie i Maryjka spowiada się Jerzemu, iż „pelnomocnik” (właściwie pomocnik) pastora, Hafke, oświadczył się o jej rękę i został przyjęty, zjawia się nagle matka „gosposi”, stara żebraczka. Przerazona dziewczyna prosi ukochanego, ażeby pozamykał drzwi i okna... To, czego uniknęła w pierwszym uscisku, spełnia się w tej chwili pod wrażeniem nocy, w której kwitnie paproć zaczarowana...

Maryjka tonie w objęciach ukochanego, upojona miłością, nieprzytomna szalem rozkoszy... Zegar wydzwania pierwszą godzinę i slychać gwizdawkę odchodzącego pociągu. Co czynić? — pyta wylekziony Jerzy, który — jak wiemy — nigdy nie wie, co czynić. „O czwartej odchodzi pociąg drugi — odpowiada rozkołysana porwana dziewczyna, — i aż do tej godziny pragnę cię całować, całować!” Po chwili zaś wola z dziką rezygnacją: „Kradnie matka moja — i ja kradnę!” I zapada kurtyna, po akcie trzecim, pozostawiając widza w kontemplacji nad teorią dziedziczności i — triumfu instyktów pogańskich, rozhuńdzonych zabytkiem pogańskiej uroczystości.

Akt czwarty i ostatni rozgrywa się na godzinę przed súbem Jerzego z — Trudą. Jerzy jest człowiekiem uczciwym i czuje, że sercem i duszą należy właściwie do Maryjki: nie chce grać roli fałszywej, pragnie całą prawdę wyznać staremu Vogelreuterowi, ale pod warunkiem, ażeby razem z nim uczyniła to Maryjka. Ta zgadza się i znowu odmawia... Teoria dziedziczności nie stwierdza się. Maryjka okazuje się lepszą od swej matki: postanawia znieść cięsz, poddam się i bez protestu. Jerzy widzi Trudę do ołtarza, aby rozpocząć z nią życie szare, smutne i rezygnacji pełne; Maryjka idzie w świat na rzpaczek i lzy, jak liść zerwany, który wiatr unosi, aż go rzuci na śmietniszko zlanego życia...

Sudermann jest mistrzem w jasnej, a zwiększ charakterystyce osób, a tajemni scenarzyza, jak niewiele innych. Toż i w „Sobótkach” każda z postaci jest wyrażoną plastycznie, a djałog, gdzie niema wyrazu zbytecznego, oraz układ sceniczny, poprostu zachwycają. Czujesz tu mistrza sceny i słowa, szkoda tylko, że to słowo dość lichoz przetłumaczono na nasz język.

Sztuka była na scenie naszej przygotowaną bardzo sumiennie i odegraną dobrze, a nawet z wielką starannością. Bohaterką wieczoru była pani Bednarzewska (

Dienniczek bibliograficzny. Nowe książki otrzymywane przez Księgarnię Polską we Lwowie: Belmont Leo. Rymy i rytmy. Wybór poezji. Tom III. Przekłady. Kor. 2.60.

Bizanski St. Widoki z Tatr. Album 20 światłodruków. W sprawie k. 7.50.

Bukowiecka Z. Pieter Maritz. Opowiadanie z dziejów walki o niepodległość Transwalu, według A. Niemana z 5 wydania oryginału opracowała ... z 15 rycinami. Oprawne k. 4.40.

Herzl T. Przed pogonią (der Flüchtling), komedia w 1 akcie, przełożył K. K. — 24 hal.

Kalinowski K. Stach Bartnik, opowiadania bajeczne, podług Henryka Kellera, opracował ... z 4 obrazkami kolorowymi. W sprawie kotonowej k. 1.30.

Mieroszewicz J. Zginęła głupota! Powieść z niedalekiej przyszłości, k. 2.80.

Młynarska K. Przy kominku. Zbiorek bajek dla dzieci z 26 ilustracjami kolorowanymi H. Piatkowskiego, w sprawie k. 3.20.

Nidecka W. Hasio. Powieść dla młodzieży przez ... w sprawie k. 2.—

Olszewski J. Brzegiem Wisły. Serja 1. Rysował ... Album widoków. K. 2.60.

Orzeszkowa. Chwile. Dymy. Porcelanka. Zagadka. Co mówił stary kłon? Wśród kwiatów we se wiesiolka. Kiedy u nas o zmroku. Moment. Z różnych dróg. K. 4.—

Paciorkowski Br. Głogowa i Trembowla. Dwa opowiadania dziejowe, skreślił ... K. 1.05.

Pilecki A. dr. Zbiór przepisów i rozporządzeń o zbiorowych kasach sierocych wraz z uwagami o praktycznym zastosowaniu norm i odnosnymi wzorami. Zebrał iłożył ... K. 3.—

Umiński Wl. Jak powstała nasza ziemia i jaki ją czeka koniec. Dostępnie wyłożył ... Z 12 rysunkami 80 hal.

Ustawia konkurencyjna z d. 15 sierpnia 1866 dz. u. kr. 28, uzupełniona ustawą z d. 16 kwietnia Dz. u. kr. nr. 25 o pokrywaniu kosztów stawiania i utrzymania budynków kościelnych i plebaniach w parafiach wyznania katolickiego, tudzież dostarczanie przyrządów i sprzętów kościelnych. 40 h.

Ks. Fr. S. Pacierz i zebranie treściwe głównych prawd wiary świętej, zastosowane do potrzeb parafialnych przez ... Wydanie 8, poprawne, z 2 obrazkami 4 hal.

Wawrzyński M. art. mal. Rysunek i marlarstwo. Praktyczne rady i wskazówki techniczne z 40 ilustracjami, przez ... K. 3.60.

Werylio M. i Galecka M. „Co się z czego robi i skąd pochodzi”. Zbiór praktycznych wskazówek dla wychowawców i nauczycieli początkowych, złożył ... Wydanie drugie z 80 rysunkami. K. 1.05.

Werylio M. „I ja już czytamy”. 50 powiastek dla młodych dzieci, napisała ... Wydanie drugie z rysunkami, oprawne K. 2.80.

Wize K. F. „Godzina myśli” o istocie sztuki. K. 2.20.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17-25 do 17-50; *parilas* Tarnopol na termin 16-75 do 17-—; Uspodobienie stałe dobre.

— **Wiedeń 14 stycznia. (Giełda zbożowa).** (Kursa w koronach i po 50 kilogramów). Pszenica na wiosnę od 7-87 do 7-88, na maj-czerwiec od — do —, na jesień od — do —; żyto na wiosnę od 7-80 do 7-81, na maj-czerwiec od — do —, na jesień od — do —; kukurydza na maj-czerwiec od 5-29 do 5-30, na czwartek-lipiec od — do —, na lipiec-sierpień od — do —; owoś na wiosnę od 6-31 do 6-32, na maj-czerwiec od — do —, na jesień od — do —; rzepak na stycznia-luty od — do —, na sierpień-wrzesień od — do —; olej rzepakowy na stycznia-kwiecień od — do —; Tendencja silna.

— **Budapeszt 14 stycznia. (Giełda zbożowa).** (Kursa w koronach i po 50 kilogr.). Pszenica na kwiecień od 7-58 do 7-59, na październik od 7-68 do 7-70; żyto na kwiecień 7-39 do 7-40; owoś na kwiecień 5-97 do 5-99; kukurydza na maj od 4-99 do 5-—; rzepak na sierpień od 12-73 do 12-85. Oferty na pszenicę dostateczne. Chęć kupna mierna. Tendencja pomysłna, silniejsza.

— **Wiedeń 14 stycznia (Giełda towarowa).** Cukier surowy od k. 24-55 do —. Tendencja leniwa. Nafta galicyjska od k. 84-75 do —. Tendencja spokojna. Spirytus od koron 41-40 do —. Tendencja silna.

Wojna.

(Telegram „Dziennika polskiego“).

Bruksela 13 stycznia. W otoczeniu Krtgera utrzymują, iż powstanie w kolumniach Kaplandu nie może się rozszerzyć z powodu braku broni. Jest jej tylko dla 10.000 ludzi.

Londyn 14 stycznia. Depesza lorda Kitchenera z dnia wczorajszego donosi o rozmaitych potyczkach, w których Boerowie zostali odparci; straty po obu stronach małe. W potyczce koło Senekalu zginął komendant Dupress i 8 Boerów.

Biuro Reutersa donosi z Pretorii 12 b. m.: 800 Boerów pod dowództwem Bayera zaatakowało dziś rano trzeci dzworek kolejowy na południe od Pretorii, zniszczywszy wprzód linię telegraficzną koło Kaalfontein. Żołaga angielska składała się z 120 ludzi i 1 porucznika. Boerowie osaczyli stację i utrzymywali bezustannie silny ogień. Pewnemu żołnierzowi angielskiemu udało się przedrzeć przez szeregi Boerów i dostać do Olifantfontein, skąd dopiero zatelegrafował do Pretorii o przysłanie do rychłej pancernej pociągu z posiłkami. Posiłki z Pretorii odeszły natychmiast. Tymczasem udało się załozde odepnąć Boerów. Boerowie odeszli, przedtem jednak wysadzili w powietrze i zniszczyli znaczną część linii kolei żelaznej.

Wojna.

(Telegram „Dziennika polskiego“).

Bruksela 13 stycznia. W otoczeniu Krtgera utrzymują, iż powstanie w kolumniach Kaplandu nie może się rozszerzyć z powodu braku broni. Jest jej tylko dla 10.000 ludzi.

Londyn 14 stycznia. Depesza lorda Kitchenera z dnia wczorajszego donosi o rozmaitych potyczkach, w których Boerowie zostali odparci; straty po obu stronach małe. W potyczce koło Senekalu zginął komendant Dupress i 8 Boerów.

Wojna.

(Telegram „Dziennika polskiego“).

Bruksela 13 stycznia. W otoczeniu Krtgera utrzymują, iż powstanie w kolumniach Kaplandu nie może się rozszerzyć z powodu braku broni. Jest jej tylko dla 10.000 ludzi.

Londyn 14 stycznia. Depesza lorda Kitchenera z dnia wczorajszego donosi o rozmaitych potyczkach, w których Boerowie zostali odparci; straty po obu stronach małe. W potyczce koło Senekalu zginął komendant Dupress i 8 Boerów.

Wojna.

(Telegram „Dziennika polskiego“).

Bruksela 13 stycznia. W otoczeniu Krtgera utrzymują, iż powstanie w kolumniach Kaplandu nie może się rozszerzyć z powodu braku broni. Jest jej tylko dla 10.000 ludzi.

Londyn 14 stycznia. Depesza lorda Kitchenera z dnia wczorajszego donosi o rozmaitych potyczkach, w których Boerowie zostali odparci; straty po obu stronach małe. W potyczce koło Senekalu zginął komendant Dupress i 8 Boerów.

Wojna.

(Telegram „Dziennika polskiego“).

Bruksela 13 stycznia. W otoczeniu Krtgera utrzymują, iż powstanie w kolumniach Kaplandu nie może się rozszerzyć z powodu braku broni. Jest jej tylko dla 10.000 ludzi.

Londyn 14 stycznia. Depesza lorda Kitchenera z dnia wczorajszego donosi o rozmaitych potyczkach, w których Boerowie zostali odparci; straty po obu stronach małe. W potyczce koło Senekalu zginął komendant Dupress i 8 Boerów.

Wojna.

(Telegram „Dziennika polskiego“).

Bruksela 13 stycznia. W otoczeniu Krtgera utrzymują, iż powstanie w kolumniach Kaplandu nie może się rozszerzyć z powodu braku broni. Jest jej tylko dla 10.000 ludzi.

Londyn 14 stycznia. Depesza lorda Kitchenera z dnia wczorajszego donosi o rozmaitych potyczkach, w których Boerowie zostali odparci; straty po obu stronach małe. W potyczce koło Senekalu zginął komendant Dupress i 8 Boerów.

Wojna.

(Telegram „Dziennika polskiego“).

Bruksela 13 stycznia. W otoczeniu Krtgera utrzymują, iż powstanie w kolumniach Kaplandu nie może się rozszerzyć z powodu braku broni. Jest jej tylko dla 10.000 ludzi.

Londyn 14 stycznia. Depesza lorda Kitchenera z dnia wczorajszego donosi o rozmaitych potyczkach, w których Boerowie zostali odparci; straty po obu stronach małe. W potyczce koło Senekalu zginął komendant Dupress i 8 Boerów.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Barżo charakterystycznym jest wybór dra Steinwendera, z okręgu bielackiego (Villach). Wybrany został mimo to, że tak szenerowcy, jakoteż inne stronnictwa niemieckie toczyły przeciw niemu szaloną walkę.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia. Wczorajsze wybory nie przyniosły żadnej zmiany, z wyjątkiem Chebu, gdzie w miejsce liberała niemieckiego dra Knolla, wybrano niemieckiego ludowca Holsteina, który skłania się bardzo do radykalnego skrzydła.

Wiedeń 13 stycznia. W mieście wybrani 556 głosami kandydat niemiecko-ludowy Antoni Grzhofer.

Wybór ścisłej.

Bruck (n. Lit.) 12 stycznia. Przy wczorajszym ścisłej wybrany z kurji gmin wiejskich wybrany został 2841 głosami kandydat chrześ.-socjalny Franciszek Hübe r. Kontrandydat również chrześ.-socjalny Alojzy Kern, otrzymał 1870 gł.

Liniz 13 stycznia. Linzer Volksblatt donosi, iż dr. Ebenhoch jeszcze przed wyborami miał oświadczyć, iż wyboru z większą własnością absolutnie nie przyjmie.

Wiedeń 13 stycznia

